Hierinne sal byden Stadthouder ende raet discretie gebesicht worden, ende is wel een ander ding vanden Keyserl. Maj., in wyen alle temporaliteyt gedevolveert is, ende van een Bisschop in voerleden tyden, die sonder 't capittel luttel machts hadde.

Daer voerts in alle die andere artikulen clachte gedaen wordt byden supplianten, over die instructie vander justitie byde Keyserl. Majest. gemaect voer syn Stadthouder ende Raden van Utrecht, ende, dat dieselve inhoudt, dat men gheen bullen apostolique, sonder placet te wercken leggen sal, ende dat Stadthouder ende Rade daeraff blycke, dat die vanden rade boven placet hebben willen, dat men van heml. neme attache;

Dat men gheen procuratien toelaten en sal, dan voor Stadthouder ende raden gepasseert;

Dat gheen prelaten ofte geestelycke personen en sullen wesen inden raedt, noch als advocaet oft procureurs moghen dienen;

Dat in't **xxiii.** articule vande instructie, den Raedt geautoriseert wordt onder andere kennisse te nemen van injurien, geestelyke ofte andere gepriviligeerde personen gedaen in materien possessor van beneficien, van privilegien, ondersaten ende vreemde gegeven, van alle verjaerde criminele saecken, van materie van purge, van actien reel ende personeel, etc.

De instructie is byde Keis. Majes. wel rypelyk doen maecken, welcke Syne Maj. wil, dat achtervolcht wort, ende en meynt byden selven den supplianten nyet te cort gedaen te hebben, in't gundt dat heml. toebehoert, ende indien contrarie gebuert, sullen dat reverentelick by request, als't behoert, te kennen moghen gheven, omme gemodereert te worden.

Dup^{ta}. Overgelevert by bevel van mynheren van den secreten Rade, den **vii.** dach Augusti anno **xv^o. xxxi.** by my onderteeckent, **HERDINCK**

Gecollt. tegens seeckere papiere cedulle, gescreven, onderscreven ende ondert. als voren, is bevonden opten **viii.** Marty **xv^o. lxxii** daermede t'accorderen by my uts. onderscr., over alle Co. Maj. landen van herwaertsover geadmittleert. **JOU. F. DECKERS, Nts.**

VII.

INSTRUCTIE VOOR ANTHO. YEMANSZ., ALS PROVISOR VAN
KENNEMERLANT. 1540.

Georgius de Egmond, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Trajectensis, universis et singulis, tam de clero quam de populo utriusque sexus, per terminos et limites provisoriae nostrae jurisdic. Kennemariae constitutis, salutem in dno sempiternam, Noveritis, quod de discreti viri magistri Anthonii Yemanni experta providen. quam plurimum confiden. ipsum per dictae provisoriae terminos et limites facimus et constituimus nostrum provisorum, dantes et concedentes eidem plenam, generalem et liberam potestatem ac mandatum speciale, inter clericos et laicos, universitates et collegia, de criminalibus, civilibus et mixtis, pecuniariis et aliis quibuscunque causis, in quibus archidiaconus Trajectensis de jure aut consuetudine suum una nobiscum habeat interesse cognoscendi, diffiniendi et exequendi, ecclesias, parochias et personas ac loca ibidem visitandi, praedicandi, synodos exercendi super quibuscunque criminibus, culpis et delictis ac negligentis quarumcunque personarum seu universitatum ibidem ex officio vel ad partis instantiam inquirendi, corrigendi et diffiniendi, in personas, universitates, ecclesias, parochias et loca, excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias et alias poenas canonicas fulminandi et infligendi, et per ipsum inflictas et fulminatas absolvendi, suspendendi, relaxandi et tollendi, nec non matrimonium clandestine contrahentes et eisdem interessentes corrigendi, et ab hujusmodi excommunicationis sententia, quam propter hoc inciderant, absolvendi, et generaliter omnia et singula faciendi et exercendi, quae in praemissis et circa ea necessaria fuerint vel quaelibet oportuna, etiam si mandatum exigant magis speciale, et quae ad dictum spectant officium, de jure vel consuetudine, beneficialibus cum omnibus et singulis suis incidentibus, emergentibus, annexis et connexis, et matrimonialibus causis, nec non correctionibus et absolutionibus occisorum et mutilatorum clericorum, ecclesiasticarum personarum ac violatorum emunitatum ecclesiarum, cimeteriorum aliorumque locorum sacrorum, et contrahentium matrimonium in gradu prohibito, duntaxat exceptis alium vel alios idoneum vel idoneos loco sui substituendi et deputandi ac eosdem revocandi, ac alium vel alios loco illius vel illorum substituendi et ordinandi, totiens quotiens ipsi visum fuerit expedire. Quare vobis omnibus et singulis supra-scriptis in virtute sanctae obedientiae, ac sub suspensionis et excommunicationis poenis districte praecipientes, mandamus, quod eidem provisoro nostro obediatur in omnibus et singulis et intendatur reverenter. Alioquin sententias, quas ipse rite tulerit in rebelles, faciemus, auctore Domino, inviolabiliter observari, praesentibus post dominicam Cantate proxime futuram minime valituris. Datum sub sigillo nostro ad causas, anno dni millesimo quingentesimo quadragésimo, feria tertia post dominicam Cantate.